Câmara Municipal de Pilar do Sul
Poder Legislativo renovando e unindo forças a serviço do povo

Plenário Vereador Orlando Estevam de Oliveira | Rua Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 | email: cmpilardosul@hotmail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.br

Sessões todas as terças-feiras às 19h30min

INDICAÇÃO 333/2015

Os Vereadores que esta subscrevem, em
conformidade com o parágrafo único, do artigo 217, do Regimento
Interno, requerem que seja enviada a Excelentíssima Senhora Prefeita
Municipal Janete Pedrina de Carvalho Paes, a seguinte indicação:

Indicamos à Senhora Prefeita para que, junto

à Secretaria competente, determine que sejam colocadas placas
de denominação nas principais estradas rurais do município.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, já foram feitas indicações sobre

o mesmo assunto, porém, até o presente momento, nenhuma
providência fora tomada.

Justifica-se este pedido uma vez que a instalação
dessas placas de denominação proporcionará aos motoristas uma
maior segurança ao transitar pelas estradas rurais de nosso município,
além disso, fica mais fácil a localização até mesmo para visitantes de
outros municípios que não conhecem nossas estradas rurais.

Desta forma, certos de podermos contar com a
colaboração de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito,
desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 21 de setembro de 2015.

Miguel Pereira Domingues
Vereador

Giovani Paiotti de Oliveira
Vereador